

MOTION

2013-11-06

Respekt för politiken



De flesta partier i Tyresö har nog redan kommit igång med att planera sina valkampanjer inför valet 2014 och börjat vässa sina argument så att Tyresös kommuninvånare ska kunna göra ett klokt och välgrundat val när de ska bestämma sig för vilka företrädare de vill rösta in i Tyresö kommunfullmäktige nästa år.

Undersökningar som bl.a. SOM-institutet i Göteborg genomfört visar glädjande att förtroendet för politiker i landet har ökat sedan slutet av 90-talet. Även valdeltagandet ökade generellt 2010.

Tyvärr är siffrorna för Tyresö inte lika trevliga. I en nyligen publicerad rapport från SCB visar den medborgarundersökning som genomfördes våren 2013 att förtroendet för Tyresös politiker sjunker.

Ett högt förtroende för politiker och ett högt valdeltagande är grunden och förutsättningen för demokratin.

De gånger vi har en stark och livlig debatt i kommunfullmäktige och media, då åsikter förs fram med engagemang och känsla och när de politiska skiljelinjerna och värderingarna klargörs för meningsmotståndare och kommuninvånarna så vinner alla. Vi visar på så sätt respekt för demokratin, och politiken blir rolig och intressant för alla som lyssnar på eller läser våra inlägg.

När istället en bra, respektfull och korrekt debatt byts mot kränkningar, osanningar och personliga påhopp i en irriterad och aggressiv ton så förlorar vi alla - speciellt våra kommuninvånare och demokratin i Tyresö.

Om vi vill att kommuninvånarna ska öka sin respekt för Tyresös politiker igen så måste vi själva visa respekt för varandra i både kommunfullmäktige, media, sociala medier och när vi möts.

För att stärka demokratin och öka respekten för politikerna och därigenom förhoppningsvis påverka valdeltagandet föreslås:

- Att kommunfullmäktiges presidium är observant på samtalstonen i kommunfullmäktige och även gör ledamöterna uppmärksammade på om någon går över gränsen och visar dålig respekt
- Att kommunfullmäktiges presidium får uppdrag att tillsammans med partiernas gruppleddare ta fram en överenskommelse mellan partierna om hur förtroendevalda bör agera och debattera i kommunfullmäktige, media, sociala medier och i personliga möten.

Ann Sandin-Lindgren

Christina Melzén